Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018            № 1554

О внесении изменений в порядок предоставления субсидии за счет средств

городского бюджета на осуществление деятельности территориального

общественного самоуправления муниципальногообразования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный

постановлением мэрии городамуниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области от 12.03.2018 № 535 «Об

утверждении порядка предоставления субсидии за счет средств городского

бюджета на осуществление деятельности территориального общественного

самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями», Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидии за счет средств

городского бюджета на осуществление деятельности территориального

общественного самоуправления муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, утвержденный

постановлением мэрии города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области от 12.03.2018 № 535 «Об

утверждении порядка предоставления субсидии за счет средств городского

бюджета на осуществление деятельности территориального общественного

самоуправления муниципального образования «Город Биробиджан»

2

Еврейской автономной области», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии за счет средств

городского бюджета на осуществление деятельности территориального

общественного самоуправления муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее - Порядок) разработан в

соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями», Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. Субсидии

предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

решением городской Думы о бюджете городского округа на очередной

финансовый год на реализацию муниципальной программы «Развитие

институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2017-2019 годах».».

1.2 Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.3. Субсидия представляется в целях частичного возмещения затрат

на следующие расходы:

- проведение мероприятий по организации благоустройства и

озеленения соответствующих территорий;

- проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий по месту жительства граждан;

- проведение досуга и культурных мероприятий, в том числе

патриотических, по месту жительства граждан;

- услуги банка;

- услуги бухгалтера.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города             Е.В. Коростелев